
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVI – N.° 176                  19/09/2022       SEÇÃO I                             PÁG. 06 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO GET/UFF Nº 11, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022 
 

Alteração na designação de membros dos 

Colegiados de Curso de Graduação. 

 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA, no uso de suas atribuições 

RESOLVE 

I- Substituir a professora Maria Cristina Bessa Moreira (SIAPE: 1096164) pelo professor Wilson Calmon 

Almeida dos Santos (SIAPE: 2197625) como representante titular do Departamento de Estatística no 

colegiado do curso de graduação em Estatística durante o período de 15/09/2022 a 31/03/2024. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

PATRÍCIA LUSIÉ VELOZO DA COSTA  
(SIAPE 1805333) 

Chefe do Departamento de Estatística 
# # # # # #


